
 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL 2017–2020 METAIS NUMATOMŲ EUROPOS SĄJUNGOS SUSIETOSIOS 

PARAMOS SKAIČIUOTINŲ RODIKLIŲ  PATVIRTINIMO 

 

 

 

2016 m. liepos 22 d. Nr. 3D-433 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

1307/2013, kuriuo nustatomos pagal bendros žemės ūkio politikos paramos sistemas ūkininkams 

skiriamų tiesioginių išmokų taisyklės ir panaikinami Tarybos reglamentas (EB) Nr. 637/2008 ir 

Tarybos reglamentas (EB) Nr. 73/2009 (OL 2013 L 347, p. 608), su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2015 m. gruodžio 2 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 2016/142 (OL 2016 

L 28, p. 8), 2014 m. kovo 11 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 639/2014, kuriuo 

papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1307/2013, kuriuo nustatomos 

pagal bendros žemės ūkio politikos paramos sistemas ūkininkams skiriamų tiesioginių išmokų 

taisyklės, ir iš dalies keičiamas to reglamento X priedas (OL 2014 L 181, p. 1), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2015 m. lapkričio 30 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu 

(ES) Nr. 2016/141 (OL 2016 L 28, p. 2), Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo 

plėtros įstatymo 7 straipsniu, ir atsižvelgdama į Susietosios paramos už mėsinius galvijus, mėsines 

avis, pieninių veislių bulius ir pienines ožkas administravimo, kontrolės bei mokėjimo 2015–2020 

m. taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. 3D-1009 „Dėl Susietosios paramos už mėsinius galvijus, mėsines avis, pieninių veislių 

bulius ir pienines ožkas administravimo, kontrolės bei mokėjimo 2015–2020 m. taisyklių 

patvirtinimo“, ir 2015–2020 metų susietosios paramos už pienines karves administravimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. 3D-9 „Dėl 

2015–2020 metų susietosios paramos už pienines karves administravimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. T  v  i  r  t  i  n  u    2017–2020 metais numatomus Europos Sąjungos susietosios 

paramos skaičiuotinus rodiklius (pridedama).  

 



 

 

 

2. N  u  s  t  a  t  a  u,   kad: 

2.1. kiekvienų metų galutiniai Europos Sąjungos susietosios paramos dydžiai nustatomi 

atskiru Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu po lėšų, skirtų iš Europos Sąjungos 

biudžeto patikslinimo, neviršijant Europos Sąjungos susietajai paramai skirtų lėšų pagal Paramos už 

žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų ir patikrų duomenis nustatytą Europos 

Sąjungos susietajai paramai tinkamų hektarų (gyvulių) skaičių;   

2.2. Europos Sąjungos susietosios paramos už plotą mokėjimo nuo 2017 m. tvarka ir 

reikalavimai bus nustatyti atskiru Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu; 

2.3. šis įsakymas įsigalioja 2016 m. liepos 25 d. 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė                                     Virginija Baltraitienė 

 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 

2016 m. liepos 22 d.   

įsakymu Nr. 3D-433 
 

 

2017–2020 METAIS NUMATOMI EUROPOS SĄJUNGOS SUSIETOSIOS PARAMOS SKAIČIUOTINI RODIKLIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Susietosios paramos pavadinimas 2017–2020 m. ES susietajai paramai numatoma skirti Numatomi susietosios paramos dydžiai 

proc. nuo ES 

susietajai paramai 

skiriamų lėšų 

(neįskaičiuojant 

tikslinės 2 proc. 

paramos už 

baltyminius augalus) 

tūkst. eurų, iš viso Mato vnt. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Už vieną mėsinį galviją 24,6 14572,6 15351,9 16131,3 16131,3 Eur už vnt. 122 128 135 135 

2. Už vieną mėsinę avį 3,7 2185,9 2302,8 2419,7 2419,7 Eur už vnt. 15 15 16 16 

3. Už vieną pieninės veislės bulių 8,2 4857,5 5117,3 5377,1 5377,1 Eur už vnt. 86 91 95 95 

4. Už vieną pieninę ožką 0,4 242,9 255,9 268,9 268,9 Eur už vnt. 46 48 51 51 

5. Už vieną pieninę karvę 45,1 26716,4 28145,2 29574,0 29574,0 Eur už vnt. 89 93 98 98 

6. Už daržovių auginimą 

uždarajame grunte (šildomuose 

šiltnamiuose) 

2,0 1150,1 1211,6 1273,1 1273,1 Eur už  ha 46 486 48 972 51 458 51 458 

7. Už daržovių auginimą atvirajame 

grunte 

2,1 1214,4 1279,3 1344,3 1344,3 Eur už  ha 362 382 401 401 

8. Už vaisių ir uogų auginimą 4,5 2671,6 2814,5 2957,4 2957,4 Eur už  ha 231 244 256 256 

9. Už cukrinių runkelių auginimą 2,5 1484,1 1563,5 1642,8 1642,8 Eur už  ha 120 127 133 133 

10. Už bulvių sėklai auginimą  0,1 59,9 63,1 66,3 66,3 Eur už  ha 202 213 224 224 

11. Už javų (plotų, apsėtų sertifikuota 

sėkla) auginimą 

5,3 3062,7 3226,5 3390,3 3390,3 Eur už  ha 16 17 18 18 

12. Už baltyminių augalų auginimą 1,5 2501,0 2634,8 2768,5 2768,5  

Eur už  ha 

 

68 

 

72 

 

75 

 

75 Tikslinė 2 proc. (skaičiuojant nuo visų ES tiesioginėms išmokoms 

skiriamų lėšų) parama už baltyminius augalus 

9341,4 9841,0 10340,6 10340,6 

Tūkst. eurų, iš viso X 70060,5 73807,3 77554,2 77554,2 X X X X X 

____________________ 

 


